
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 10 de Julho de 2015.                    Ed. nº 10  PÁG. 1 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 nº001/2015 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº023/2015 
 

Órgão Solicitante: Secretária de Administração e Planejamento   
Objeto: ECT - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 
Dotação Orçamentária: 03.001.04.122.0003.02008.3.3.90.39.00.00 / Conta Despesa: 710 Fonte Livre  
 
Data do Parecer Jurídico Inicial: 23/06/2015 
Data do Termo de Inexigibilidade de Licitação: 01/07/2015 
Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 08/07/2015 
 
ADJUDICAÇÃO: 
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o conteúdo do presente processo, o 
qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS EM SERVIÇO DE ENVIO E RECEBIMENTO DE CORRESPONDÊNCIA POSTAL, PARA O PERÍODO DE 1 (UM) ANO. O 
SERVIÇO SERÁ EXECUTADO COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, COM VALOR 
ESTIMADO DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS). Solicito a disponibilidade Financeira e Jurídica, com a Empresa ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELÉGRAFOS de CURITIBA - PR, inscrito no CNPJ sob o nº. 34.028.316/0020-76 com o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), tendo como 
fundamento o art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2015. 

Rancho Alegre, 08 de Julho de 2015. 

Maria Eduarda Sabio 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, de acordo com a Justificativa pela Opção da Contratação por Inexigibilidade de 
Licitação no dia 01 de Julho de 2015, contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2015 
 
OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM SERVIÇO DE ENVIO E RECEBIMENTO DE CORRESPONDÊNCIA 
POSTAL, PARA O PERÍODO DE 1 (UM) ANO. O SERVIÇO SERÁ EXECUTADO COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS DO 
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO EM ESPECIAL 
 
VENCEDOR: ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS / CNPJ Nº. 34.028.316/0020-76;  

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

HOMOLOGADA EM: 09/07/2015. 

 
Rancho Alegre, 09 de Julho de 2015. 

 
 
 
 

_______________________ 
Edson Dominciano Corrêa 

Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 10 de Julho de 2015.                    Ed. nº 10  PÁG. 2 

 
DECRETO 

DECRETO Nº 061/2015 
 
 

 
   EDSON DOMINCIANO CORREA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

  

   DECRETA: 
 

   ARTIGO 1º- Fica EXONERADA, a pedido, em 09/07/2015, do Cargo 

Comissionado de “DIRETOR DA DIVISÃO DE PROGRAMAS ASSISTENCIAIS”, a Sra. 

GRAZIELE FRATUCI PAES, com agradecimentos sobre os relevantes serviços prestados ao 

Município. 

  

   ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

    

Publique-se 

Registre-se 

Cumpra-se 

 

   Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 

nove dias do mês de julho de 2015. 

 
 
 

Edson Dominciano Correa 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 10 de Julho de 2015.                    Ed. nº 10  PÁG. 3 

 
EDITAL 

EDITAL Nº 068/2015 
Concurso Público nº 001/2012 

 
23ª INABILITAÇÃO DE CANDIDATOS 

 

EDSON DOMINCIANO CORREA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital de Concurso Público Municipal 
nº 001/2012, item 12.2 e o Artigo 26, § 3º da Lei nº 127/2009: 

 

TORNA PÚBLICO: 

A desistência e desclassificação do candidato convocado, abaixo relacionado: 

 

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO 

Anderson Benato Manganaro Agente Adminstrativo 26º lugar 

 

 

  Face à inabilitação do referido candidato, reserva-se o Município o direito de convocar os 
próximos candidatos da lista de classificação. 

 

  Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos nove dias do 
mês de julho de 2.015. 

 

 

Edson Dominciano Correa 

Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 10 de Julho de 2015.                    Ed. nº 10  PÁG. 4 

 
EDITAL Nº 069/2015 DE 35ª CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 001/2012 
 

EDSON DOMINCIANO CORREA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições do Edital de Concurso 

Público nº 001/2012: 

CONVOCA: 

Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 001/2012, a se 

apresentarem na divisão de Recursos Humanos, sita à Av. Brasil, nº 248 no prazo do item 12.1 e a partir 

da publicação deste Edital, no horário das 08:00h às 11:30h e das 13:30h às 16:30h, munidos de original 

e cópia de seus documentos pessoais, conforme item 13.1, bem como o previsto no Artigo 26, § 1º da Lei 

127/2009, para orientação quanto aos procedimentos pré-admissionais e conferência de pré-requisitos 

conforme edital do concurso. 

 

THAIS RIBEIRO ANSELMO Agente Administrativo 
DENNYS DE MELLO GONGORA DIAS Professor 
SONIA DE OLIVEIRA Professor 
ANDREIA APARECIDA VENANCIO FRANCISCO Professor 
CINIRA SANTOS DE FRANÇA COSTA Professor 
ELINEIA DE OLIVEIRA Professor 
KELLY GONÇALVES BLANCO Professor 
EDENICE DE FÁTIMA TAMIÃO BELUZZO Professor 
CRISTIANE FERREIRA DE SOUZA Professor 

 
Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 09 de Julho de 2015.  
 
 
 
 

 
Edson Dominciano Correa 

Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 10 de Julho de 2015.                    Ed. nº 10  PÁG. 5 

 
ADJUDAÇÃO 

 
RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2015 

 

Pregão Presencial nº. 010/2015 – Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a contratação 
de Empresas para Aquisição de Diversos Combustíveis, conforme discriminado no Anexo 1 e seus 
Lotes, para abastecimento direto na bomba, com recursos próprios e/ou vinculados, para atender a 
frota do Município de Rancho Alegre – Paraná, conforme descrito no presente Edital Anexo 01, com 
entrega fracionada e prazo de 06 meses, com recursos próprios e/ou vinculados, as seguintes empresas 
com seus respectivos valores: 
 

-  COTRIM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob o nº. 
79.590.519/0001-27; 

Valor de R$ 169.790,00 (cento e sessenta e nove mil setecentos e noventa reais), ganhador dos itens: 
Óleo Diesel S-10 a R$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) por litro / Etanol a R$ 2,11 (dois 
reais e onze centavos) por litro / ARLA 32 a R$ 2,72 (dois reais e setenta e dois centavos) por litro. 

-  POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 75.390.104/0001-59; 

Valor de R$ 170.310,00 (cento e setenta mil trezentos e dez reais), ganhador dos itens: Gasolina a R$ 
3,33 (três reais e trinta e três centavos) por litro / e Óleo Diesel S-500 a R$ 2,68 (dois reais e sessenta e 
oito centavos) por litro. 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 07 de Julho de 2015. 

 

Sócrates Itamar da Silva Correa 
Pregoeiro 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 10 de Julho de 2015.                    Ed. nº 10  PÁG. 6 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante nas atas das 
reuniões lavradas nos dias 18 de JUNHO de 2015, contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2015 
OBJETO:- AQUISIÇÃO DE DIVERSOS COMBUSTÍVEIS, CONFORME DISCRIMINADO NO ANEXO 1 
E SEUS LOTES, PARA ABASTECIMENTO DIRETO NA BOMBA, COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU 
VINCULADOS, PARA ATENDER A FROTA DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – PARANÁ, 
CONFORME DESCRITO NO PRESENTE EDITAL ANEXO 01, COM ENTREGA FRACIONADA E 
PRAZO DE 06 MESES, COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM DE LOTE 

VENCEDORES/VALORES:  

-  COTRIM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob o nº. 79.590.519/0001-27; 

Valor de R$ 169.790,00 (cento e sessenta e nove mil setecentos e noventa reais), ganhador dos 
itens: 
- Óleo Diesel S-10, R$ 2,79 por Litro; 
- Etanol, R$ 2,11 por Litro; 
- ARLA 32, R$ 2,72. 
-  POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 75.390.104/0001-59; 
Valor de R$ 170.310,00 (cento e setenta mil trezentos e dez reis), ganhador dos itens: 
- Gasolina, R$ 3,33 por Litro; 
- Óleo Diesel S-500, R$ 2,68 por Litro. 
 

HOMOLOGADA EM:- 09/07/2015. 

Rancho Alegre, 09 de Julho de 2015. 

 

_________________________ 
Edson Dominciano Corrêa 

Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 10 de Julho de 2015.                    Ed. nº 10  PÁG. 7 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

AVISO DE SUSPENSÃO  
PREGÃO Nº. 013/2015- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2015 
 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço por item. 

OBJETO: O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS 
E TONERS PARA IMPRESSORAS E SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS, AMBOS 
PARA VÁRIOS SETORES DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, DEVIDAMENTE DESCRITOS E 
ESPECIFICADOS. SENDO QUE O SERVIÇO E A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS SERÃO COM 
RECURSOS PRÓPRIOS E VINCULADOS DO MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE COM AS 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, POR 12 MESES. 
VALÓR MÁXIMO: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).  

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 09h10m às 09h45m, do dia 13 de Julho de 
2015. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir as 09h50m. do dia 13 de Julho de 2015. 

ATRAVÉS DO PRESENTE INFORMAMOS AOS INTERESSADOS QUE O PREGÃO PRESENCIAL 
ESTÁ SUSPENSO POR TEMPO INDETERMINADO. 

A NOVA DATA DA ABERTURA DO PROCEDIMENTO SERÁ DIVULGADA NOS MESMOS CANAIS 
DE PUBLICAÇÃO USADOS PARA DIVULGAÇÃO DO PROCEDIMENTO 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br  

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 09/07/2015. 

 

Rancho Alegre-PR, 09 de Julho de 2015. 

 

Maria Eduarda Sabio 
Pregoeiro 


		2015-07-10T08:13:39-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 
Assinado em 10/07/2015 08:13:39
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




